
  

Spēkā no 01.03.2024.  

  

MŪŽA PENSIJAS APDROŠINĀŠANAS LĪGUMA 
NOSLĒGŠANAS KĀRTĪBA 

 
1. VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI  

1.1. Mūža pensijas apdrošināšanas līgumu (Līgums) ar AAS „CBL Life” var noslēgt valsts fondētās 

pensiju shēmas dalībnieks (Dalībnieks):  

 1.1.1. kurš sasniedzis vecumu, kas dod tiesības saņemt vecuma pensiju vai pensionējas 

priekšlaicīgi un  

        1.1.2. kura uzkrātais fondētās pensijas kapitāls ir vismaz 2000 EUR. 

  

2. MŪŽA PENSIJAS PIEDĀVĀJUMS UN KONSULTĀCIJU SNIEGŠANA  

2.1. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA) Dalībniekam sniedz informāciju par uzkrāto 

fondētās pensijas kapitālu un par apdrošināšanas sabiedrībām, kuras piedāvā mūža pensijas 

apdrošināšanas pakalpojumus.  

2.2. Lai palīdzētu izprast Līguma nosacījumus un iespējas, Dalībniekam tiek sniegtas konsultācijas, 

kuras var saņemt jebkurā tuvākajā AS „Citadele banka” apkalpošanas centrā vai piesakoties 

konsultācijai www.citadele.lv/lv/private/lifetime-pension/ vai rakstot e-pastu: info@citadele.lv vai 

zvanot 6 7010000. 

2.3. AAS „CBL Life” mūža pensijas apdrošināšanas piedāvājumu var saņemt:  

2.3.1. klātienes konsultācijā AS „Citadele banka” klientu apkalpošanas centros, kur, atbilstoši 

Dalībnieka vēlmēm, tiks sagatavoti mūža pensijas apdrošināšanas piedāvājumu varianti; 

2.3.2. izmantojot mājas lapā www.citadele.lv/lv/private/lifetime-pension/ pieejamo kalkulatoru, 

kurā, ievadot Dalībnieka datus, var aprēķināt mūža pensijas apmēru. 

 

3. LĪGUMA NOSLĒGŠANA  

3.1. Pēc mūža pensijas apdrošināšanas piedāvājumu izvērtēšanas, Dalībniekam ir iespēja noslēgt 

Līgumu par mūža pensijas apdrošināšanu ar AAS „CBL Life” šādi: 

       3.1.1.  klātienē AS “Citadele banka” klientu apkalpošanas centros, iesniedzot vai uzrādot sekojošus 

Līguma noformēšanai nepieciešamus dokumentus:  

          -  VSAA paziņojumu par uzkrātā valsts fondētās pensijas kapitāla izmaksas iespējām;  

          -  personu apliecinošu dokumentu;  

  -  pieteikumu mūža pensijas apdrošināšanas līguma noslēgšanai  (pieejams mājas lapā 
www.citadele.lv/lv/private/lifetime-pension/  vai jebkurā AS „Citadele banka” klientu  

              apkalpošanas centrā).  

       3.1.2. “Citadele banka” internetbankā sadaļā “Rīkojums bankai” iesniedzot sekojošus dokumentus: 

 -  VSAA paziņojumu par uzkrātā fondētās pensijas kapitālu; 

 -  aizpildītu pieteikumu mūža pensijas apdrošināšanas līguma noslēgšanai; 

 -  kalkulatora aprēķinu, kas saglabāts pdf faila formātā. 

http://www.citadele.lv/lv/private/lifetime-pension/
http://www.citadele.lv/lv/private/lifetime-pension/
http://www.citadele.lv/lv/private/lifetime-pension/


3.1.3. ja Dalībnieks neizmanto “Citadele banka” internetbanku, uz e-pastu life@citadele.lv nosūtot 

sekojošus dokumentus, kas parakstīti ar drošu elektronisko parakstu: 

 -  VSAA paziņojumu par uzkrātā fondētās pensijas kapitālu; 

 -  aizpildītu pieteikumu mūža pensijas apdrošināšanas līguma noslēgšanai; 

 -  kalkulatora aprēķinu, kas saglabāts pdf formātā; 

-   personu apliecinošu dokumenta kopiju. 
 

3.2. Pamatojoties uz pieteikumā sniegto informāciju, AAS „CBL Life” sagatavo Līgumu, izsniedz 
Dalībniekam apdrošināšanas noteikumus, produkta informācijas dokumentu, pārliecinās, vai 
Dalībnieks ir sapratis mūža pensijas saņemšanas kārtību, izdrukā Līguma dokumentāciju 2 
vienādos eksemplāros, kurus paraksta AAS „CBL Life” pārstāvis un Dalībnieks.  

3.3. Ja pieteikums mūža pensijas līguma noslēgšanai ir iesniegts “Citadele banka” internetbankā, AAS 
„CBL Life” sagatavo apdrošināšanas polisi, ko kopā ar apdrošināšanas noteikumiem un  produkta 
informācijas dokumentu ievieto Dalībnieka internetbankā. 

3.4. Ja pieteikums mūža pensijas līguma noslēgšanai ir iesniegts e-pastā, AAS „CBL Life” sagatavo 

apdrošināšanas polisi, ko kopā ar apdrošināšanas noteikumiem un  produkta informācijas 

dokumentu šifrētā veidā nosūta Dalībniekam uz e-pastu.  

3.5. Pēc Līguma noslēgšanas Dalībniekam ir iespēja 15 dienu laika atteikties no Līguma, iesniedzot 

jebkurā AS „Citadele banka” klientu apkalpošanas centrā, “Citadele banka” internetbankā vai 

nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu attiecīgu rakstveida paziņojumu uz e-pastu 

life@citadele.lv.  

3.6. Noslēgtais Līgums stājās spēkā pēc apdrošināšanas prēmijas saņemšanas AAS „CBL Life” kontā 

(pēc 15 dienu atteikuma perioda beigām un pēc līdz 10 darba dienām, kas paredzētas VSAA uzkrātā 

fondētā pensijas kapitāla pārskaitījuma veikšanai).  

  

mailto:life@citadele.lv

